* In nostra planta caules basi glabri, nec hispidi.

Bocc. Haenk. Allion.) Decandolle ad suum *G. mucronatum*, foliis suboctonis scabris linearibus mucronatis, pedunculis ramosis, corollae lobis aristatis, caule adscendente inferne hirta, superne glabra, *Flor. gall. n. 3368.*, (ad quod sine omni dubio citat *G. mucronatum Lam.*, inferne hirtum, superne glabrum, foliis suboctonis apice spinulosis, pedunculis ramosis brevibus et capillaribus, corollis aristato-mucronatis *Enc. meth. II. p. 581.*) tanquam β ducit *G. scabrum Jacq.* quod illi idem cum *obliquo Vill.* — *Poiret Enc. meth. Suppl. II. p. 686.* quoque parum a *scabro* differre, et varietatem solummodo esse *mucronati* foliis linearibus *GALIUM obliquum Villars*, t. 8., quod *Wulfen* ut speciem genuinam laudat, et *Persoon Syn. I. p. 126.* a *G. scabro* omnino diversum ob petala recte monet, *Gaud. Fl. Helv. MS. varietatem fecit G. Molluginis.* — *Beatus de Wulfen* in suo *pusillo* (quod illi *scabrum Jacq.*) caules tetragonos geniculis tumidiusculis describit, de quo *Jacquini* silet, ut et de foliis lineari-lanceolatis, eis apicem nonnihil latescentibus. — *G. asperum Gmel.*; foliis subseptenis carinatis mucronatis cauleque basi pubescentibus, paniculae ramis strictis dichotomis *Gmel. Syst. Veg. I. p. 238.* (ad quod ducit *Hall. Helv. n. 2715.*) hujus nobis omnino loci videtur, saltem quoad definitionem.

53. *G. obliquum Vill.*; foliis octonis brevibus (obverse) lanceolatis, cauleque quadrangulo decumbente, canis villis hirtis, ramulis oppositis brevibus bis bifidis. *Wulf. ap. Roemer Arch. III. 3. p. 524.* *G. foliis octonis angustis, inferioribus cano-hirtis obliquis, superioribus glabris corollis aristatis. Vill. Delph. II. p. 324. n. 9. t. 8. (excl. sinon.)*

„Galium hoc ab omnibus, quae novi, diversissimum; *Villarsii* descriptio et figura bona. Caules pedales et ultra, apice oblique adscendentes, rigidi, virides, villis undique rigidulis dense obsiti et scabri, uti ramuli breves, divaricato-patentes. Folia vix 1/2 poll., cuspidate parvâ, firmula, patentia, serius reflexa, suprema tempore calva, obscure viridia. Corollae albae patentes, segmentis ovato-acuminatis, mucronulatis.“ *Wulf. In Delphinata, et in saxosis Caetii prope Vindobonam. 4.*

Obs. Alb. Haller filius sub suo *GALIO mucronato*: herbâ inferne pubescente, caule geniculato adscendente, debili, foliis linearibus senis septenis in litt. citat *G. obliquum Vill. II. t. 8.* sed simul jungit *G. mucronatum Decand. Fl. fr. n. 3368.* pro cujus β cis. *Decandolle* habet *G. obliquum Vill.*, quod illi, minus recte, idem cum *G. scabro Jacq.* Ex cli. *Halleri* tamen observatione: „Habitus *G. laevis* aut *pusilli* majoris. Vereor ut sit varietatem *Molluginis. G. mucronatum Schleich.* differre videtur et varietas rigidi“ ut et ex loco natali „in apricis saxosis“ huc potius videtur *Halleri mucronatum* spectare videtur, quam ad *scabrum*.